Heppenheimer Skiclub e.V.

Beitrittserklärung: Anschrift: Heppenheimer Skiclub e.V. Briefelstraße 5 Hiermit beantrage ich die Aufnahme 64646 Heppenheim in den Heppenheimer Skiclub e.V. für Monatsbeitrag: 2,00 € Name, Vorname des Antragstellers Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre) Erwachsene 3,50 € Familienbeitrag 7,50 € Straße und Hausnummer (max. zwei Erwachsene und mind. ein Kind) PLZ Wohnort Telefon Geburtsdatum E-Mail Adresse Datum Unterschrift/ Erziehungsberechtigter Folgende Familienmitglieder sind mit aufzunehmen: Name, Vorname Geburtsdatum evtl.abw. E-Mail-Adresse Name, Vorname Geburtsdatum evtl.abw. E-Mail-Adresse Name, Vorname Geburtsdatum evtl.abw. E-Mail-Adresse Ein Austritt kann laut Satzung mit 6 Wochen Kündigungsfrist zum 30.06. oder 31.12. eines jeden

Jahres erfolgen. Die Kündigung muss schriftlich (Brief, Fax oder Email) eingereicht werden.

Anmeldung ausgefüllt und vom Antragsteller unterschrieben wird.

ist. Diese ist Bestandteil der Beitrittserklärung.

Die Beitrittserklärung ist nur gültig, wenn das SEPA-Lastschrift-Mandat auf der Rückseite dieser

Genauso wie die Unterschrift unter die Grundsätze der Datenverarbeitung (Seite 99) erforderlich

Beitrittserklärung www.Heppenheimer-Skiclub.de



SEPA-Lastschrift-Mandat:

Ich ermächtige den Heppenheimer Skiclub e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Heppenheimer Skiclub e.V. gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis:

Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen.

Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Die Abbuchungen erfolgen halbjährlich.

Name, Vorname (Kontoinhaber)

| Stra | ße ur | nd Ha | เนรทเ | ımme | er | | | | | | | | | | | | |
|------------|-------|-------|-------|------|----|--|--|--|--|------|------|------|--|--|--|--|--|
| PLZ | und | Ort | | | | | | | | | | | | | | | |
| D | Е | | | | | | | | | | | | | | | | |
| IBA | N | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BIC | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ort, Datum | | | | | | | | | | Unte | rsch | rift | | | | | |

Heppenheimer Skiclub e.V. Skireisen Heppenheim GmbH

Grundsätze unserer Datenverarbeitung

- 1. Wer Mitglied wird oder ist, wird datenmäßig erfasst und mit Namen, Geburtsdatum, ggf. Beruf, Straße, Wohnort, Telefon und E-Mail-Adresse gespeichert, solange die Mitgliedschaft besteht.
 - Wir bemühen uns, aktuelle Daten zu speichern, wir bitten jedes Mitglied, bei Änderungen Mitteilung zu machen.
 - Endet die Mitgliedschaft, werden die Daten gelöscht, es sei denn, wir erhalten die Zustimmung, die Daten auch noch 10 Jahre weiter zu speichern.
- 2. Wer sich für Skifahrten, Skifreizeiten oder sonstige Events anmeldet, wird für diesen Event mit seinen Daten erfasst.
 - Zur Vorbereitung einer Ski Reise oder einer Skifreizeit oder einem anderen Event werden Teilnehmerdaten, beschränkt auf Name, Alter, Straße und Wohnort an Hotels und Kurverwaltungen weitergeleitet.
- 3. Zugang zu den gespeicherten Daten haben die vertretungsberechtigten Vorstandsmitglieder, ein weiteres Vorstandsmitglied, das IT-Erfahrung hat, sowie der oder die Übungsleiter und Reiseleiter für das spezielle Event. Zugang auf andere Dateien haben die Übungsleiter nicht.
 - Nach Abschluss eines Events werden aus Haftungs-und Gewährleistungsgründen Daten für zwei Jahre verwaltet und dann gelöscht.
- 4. Bilddateien, insbesondere von Reisen und Events, beschränken sich auf Gruppenaufnahmen, es sei denn, es gäbe für die Speicherung eines Bildes mit Namensnennung eine schriftliche Zustimmung.
- 5. Teilnehmerlisten an Wettbewerben und Siegerlisten werden erstellt und gespeichert, es sei denn, es gäbe einen schriftlichen Widerspruch einer Person. Deren Daten werden dann gelöscht.
- 6. Bilddateien und Siegerlisten können Eingang finden in Vereinschroniken.
- 7. Wir holen von allen Mitgliedern die Erklärung ein, dass sie unsere Grundsätze für die Datenverarbeitung gelesen haben und mit den Grundsätzen der Datenverarbeitung einverstanden sind.
- 8. Die Grundsätze unserer Datenverarbeitung veröffentlichen wir auf der Homepage des Vereins.

Durch meine Unterschrift bestätige ich, dass ich die Grundsätze der Datenverarbeitung sorgfältig gelesen und deren Inhalt verstanden habe.

| , den | |
|-------|----------------|
| | |
| | (Unterschrift) |